MNHNCTEPCTBO TPYAA N COLIMAJIBHOIO PASBUTNA
HOBOCUBUNPCKOW OBJIACTU

MPUKA3
Nt CSNO/é Ne /3"

r. Hosocnbupck

O BHECEHMM U3MEHEHUIA B MPUKA3 MUHUCTEPCTBA TPya U COLMANIbHOTO Pa3BUTUS
HoBocubupckoin obnactu ot 27.12.2023 Ne 2385

B uenax ynopsgoyeHus paboTbl MocyAapCTBEHHOIT0O aBTOHOMHOIO Y4YpeXaeHus
coumnansHoro ob6cnyxmsaHus HoBocnmbupckon obnactm «O61aCTHOM KOMMIEKCHbIN

LeHTp couunanbHou peabunutaumm «Hagexga» Ha 2024 rof v Ha NNaHOBbIA NepPUoA
2025 1 2026 ropos

NMPUNKASBIBAIO:

B npukas MuHUCTEpCTBa Tpyda W counanbHOro passutus HoBocubupckoi
obnactm ot 27.12.2023 Ne2385 «OO6 yTBepXAeHMU TrOCyAapCTBEHHOro 3afaHus
[ocyfapCTBEHHOMY  aBTOHOMHOMY  YUPeXAEeHMI0  COUManbHOro  06Cny>XunsaHuA
HoBocubupckoir  obnactm  «O6GNACTHOM  KOMMMEKCHbIA  LEHTP  couuabHOWA
peabunutauumn «Hagexpaa» Ha 2024 rog v Ha nnaHosbl nepuog 2025 n 2026 rogos»
BHECTW Cnefyroline n3MeHeHus:

B rocyfapcteeHHoe 3afjaHue No 26 MWHMUCTEpCTBA Tpyda W COLMANbLHOIO
pa3suTua HoBocubupckoin obnactu ocyfapCTBEHHOMY aBTOHOMHOMY Y4YpeXAeHWIo
coymanbHoro o6ecnyxmnsaHma Hosocnbupckoh obnactm «O61aCTHON KOMMNEKCHbIN
LeHTP coumanbHon peabunutaunmn «Hagexga» Ha 2024 rof v Ha NNaHOBLIA NEPUOA
2025 n 2026 rofoB BHECTU cnefyrolme N3MEHeHUS:

1 MyHKT 3.2 «[oKasaTenu, XapakTepusyrouwme o06bLEM rocyfapCTBEHHOM
ycnyrm» nyHkta 3 «[llokasaTenn, Xxapaktepusywuwme obvem u (M1M) Ka4vyecTBo
rocyfiapCtBeHHOM ycnyru» pasgena 1 vactm 1 «CsefeHus 06 OKasblBaeMbIX

rocylapCTBEHHbIX YCyrax» U3n0XnTb B CeQyHOLLEN pefaKLWN:
«3.2. MokasaTenu, XapakTepusytoLLyie 06beM roCy4apCTBEHHON YCNyTiA:

Yy [MNokasatens, Moka  Tllokasatesb 06bema 3HayeHue Pasmep nnatel  [lon
H  XapakTepusylowwmin  3aTefib,  FOCYAapCTBEHHOM nokasarens (ueHa, Tapug)  yctu
7 cofep>xaHue XapakT ycnyru obvema Mble
Ka  rocyfapCcTBeHHOM epusy rocyfapCTBeEHHO (BO3
Nb ycnyru (no tOLLLNIA i ycnyru MOX
H CrnpaBOYHMKaM) yeno Hble)

bl BUSA OTKAN
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X yCnyr, 7 nocTaBLLMKaMW
COLManbHO-  MPU3HaHBbI couuanbHbIX
MCUXONOTNY  yXyAaLLIako ycnyr

ec LMW NN nonyyarensam
KWX yCnyr,  Croco6Hsbl coymanbHbIX
coumanbHO-  yXyAWNTb yCnyr Ha
nefarornyec ycroBms TeppuTOopUK
KUX YCNYT,  ero HoBocnompckoit
COLMaNbHO- KMU3Heaen o6nactu, 1 o
TPYZOBbIX  TeNIbHOCTM MPU3HaHUW
yCnyr, YTPaTUBLLUM
coLmanbHo- cuny nprkasa
MpaBoBbIX AenapTameHTa
ycnyr, ychyr no Tapugam

B LIeNsX HoBocnompcKol
MOBbILLEHNS obnactu oT
KOMMYHMKaT 14.12.2021 Ne
NBHO 432-TC»

ro

noTeHumana

nosnyvarene

i

coymanbHbIX

yCnyr,

VIMEHOLLIMX

OrpaHnyeHn

S

Xu3HeaesTe

Nb

HOCTW,B

TOM umncne

[eTel-

VHBaIMAOB

- C YYEeTOM feproza 06CyKMBaHUS;
».

2.B uyactb 3 «[lpoume cBefeHMA O TOCYyAapCTBEHHOM 33afaHWN» BHECTU
cnegyroune N3MeHeHUs:

1) nognyHKT 2.5 «O6bEM rocyaapCTBEHHbIX YCNYT B HaTypasibHbIX NOKasaTensx
Ha 2024 rog» nyHKkTa 2 «WHad wuHhopmaumsa, Heobxoaumas AN BbIMNOHEHUSA
(KOHTPONS 3a BbINOMIHEHWEM) TFOCYAapCTBEHHOr0 3afaHus» W310XUTb B CrnefytoLlei
pefakunn:
«2.5. O6beM rocyAapcTBeHHbIX YCNYr B HaTypasibHbIX NokasaTensax Ha 2024 rof:
Ne HavmeHoBaHwue rnokasarens En. 3HayeHus nokasaresneli 06bema rocyfapcTBeHHON

n/n n3mep ycnyru
eHus | 1 i v Bcero
KBapTan  KBapTajl  KBapTa/l  KBapTa
1 MpepocTasneHve Uen. ol 68 51 68 238

couManbHOro 06CNyXMBaHWS
B CTaLMOHapHOW hopme
(MpepocTaBneHve
coUManbHOro  06CyXKMBaHMS



UHBAIUAAM  TIpU
WHJUBHUYJIbHOU
nporpaMMbl  peabuiUTanuu
(UITP) B  crauuoHapHOM

hopwme)

HaJIMYIHUH

IIpenocrasienue

COLIMAIBHOTO OOCITY KUBaHUS
B  CcranuoHapHOi  (opme
(ITpenocraBnenue

COLIMAIBHOTO OOCITY KUBaHUS
yYaCTHHKAM  CIIELUAJIbHOM
BOEHHON omnepauuu,
MOJTY YHBII UM yBEUbe
(KOHTY3HIO, TpaBsMy,
paHeHHue) MpHU MPOXOXKIACHUU
BOGHHOW  cnyxObl  (mpu
BBITIOJTHEHUH 3371a4) B XOJe
CIeLHaIbHON BOEHHOHN
omepauyy, B CTAallMOHAPHOHN

dbopme)

Yen.

90

90

90

90

360

IIpenocrasnenue
COLIMAJIBHOTO OOCITY KUBAHUS
B MIOJTyCTALIMOHAPHOU hopme

Yen.

123

164

82

164

533

IIposenenue CEMHHApPOB,
KOH(pepeHIuH

Cemu
Hap

2) moanyHKT 5.1 «O0bem

»,

>

OCHOBHBIX BUJOB COLMAIbHBIX ycayr Ha 2024 rox*»
IIYHKTa 5 «nbIe IMOKa3arciii, CBA3aHHLIC C BBIIIOJIHCHUCM I'OCY 1apCTBCHHOI'O 3a1aHUA»
W3JIOXKUTH B CIICYIOWICH PEIAKIUH:
«5.1. O6beM OCHOBHBIX BUIOB COITMAJIbHBIX yciyT Ha 2024 rog™:

Ne Haumenosa Komu | Cpennnit | Konmnuectso ycnyr Bcero
n/n | HAe COLHab qe o0BeM I m T v yCIyT 3a
HBIX YCIIyT cTBO | yenyr Ha 1 ron
KBapTajl | KBapTaj | KBapTal | KBapTai
notpe | odcmyku
bure | BaeMOro B
nen rof
(mecT)
IIpenocraBieHne COMAIBLHOTO OOCIYKUBAHMS B CTAIIMOHAPHOH popme
1. [IpenocraBieHne cOUUaIbHOrO OOCTY)KMBAHUS yUACTHUKAM CIIELUAIBHOW BOCHHON ONEpalLiH,
NOJIYYHMBIIUM yBeube (KOHTY3HIO, TPABMY, PAHEHHE) MPH MPOXOXKIEHUH BOSHHOH CIyKObI (1pu
BBINOJIHEHUH 33]1a4) B XOZI€ CIEMaJIbHONH BOSHHOH ONepaliiy, B CTALIMOHAPHOHN hopme
1.1. | CounanbHo- 360 198 17 820 17 820 17 820 17 820 71 280
OBITOBBIC
yCIyTH
1.2. | CounanbHo- 360 88 7950 7 950 7 950 7950 31800
MEIULUHCKUE
yCIyTH
1.3. | CounanbHo- 360 31 2784 2784 2784 2 784 11136
TICHXOJIOTHYEC




KHE yCIyru

1.4.

CormuaiabHo-
[eIaroruuec
KUe yCIIyru

360

23

2100

2100

2100

2100

8 400

LS.

CormuaiabHo-
TPYLOBBIE
YCJIyru

360

390

390

390

390

1 560

1.6.

CoruaiabHo-
NIpaBOBLIE
YCJIyrd

360

90

90

90

90

360

1.7.

Yenyru B
LEeJIsIX
MOBBIIICHUS
KOMMYHUKaTH
BHOTO
MOTEHIMANA
NoJyvaTesen
COLTHATBHBIX
yCJayr,
UMEIOIINX
OTpaHUYEHUS
JKUZHEESITENb
HOCTH, B TOM
yuciie  JeTeil-
WHBAJTUIOB

360

38

3420

3420

3420

3420

13 680

HUTOI'O

360

384

34 554

34 554

34 554

34 554

138 216

IIpenocraBiaeHne coLMaNbHOrO OOCITYKUBAHMUSA HHBAJIHIAM
nporpammsl peadunurannu (MIIP) B crarmonapxoii popme

npu HaJIU4nuun HHHHBHHyaHBHOﬁ

2.1

CoruaabHo-
OBITOBBIE
YCIyTH

238

120

6120

8 160

6120

8 160

28 560

22

CormuaiabHo-
MCOULIMHCKUC
YCJIYIU

238

48

2472

3 296

2472

3 296

11 536

23.

CoruaiabHo-
[ICUXOJIOTUYEC
KUe YCIIyIu

238

20

1020

1360

1020

1360

4760

24

CoruaiabHo-
[eIaroruuec
KUe€ YCIIyTU

238

14

711

948

711

948

3318

25.

CormuaiabHo-
TPYLAOBBIE
YCJIYIU

238

108

144

108

144

504

2.6.

CoruaiabHo-
NIpaBOBLIE
YCJIYTU

238

51

68

51

68

238




2.7.  Ycnyru B 238 23 1203 1604 1203 1604 5614
Liensix

MOBbILLEHNS

KOMMYHUKaTK

BHOI0O

noTeHumana

nonyvartenein

coumanbHbIX

ycnyr,

VIMEIOLLX

OrpaHnyeHns

XU3HefesdTeNb

HOCTW, B TOM

ynucne [JeTen-

VHBa/IMOB

NTOro 238 229 11 685 15 580 11 685 15 580 54 530
MpeaocTasneHne coumanbHOro 06CyXXMBaHMs B MONyCTaLMOHapHON (hopme

3. MpepocTaBneHe COLMANbLHOrO O6CNYXMBAHWA WHBa/IMAAM MPU HAIMYUU UHAMBUAYAbHOM
nporpaMmbl peabunutauum (MMNP) B nonycTaumoHapHoi gopme LHEBHOTO NpebbiBaHMA

3.1. CouuanbHo- 533 1 123 164 82 164 533
ObITOBbIE
ycnyru

3.2.  CouuanbHo- 533 29 3582 4776 2 388 4776 15 522
MeAULMHCKMe
ycnyru

3.3. CoupanbHo- 533 17 2 100 2 800 1400 2 800 9 100
MCUX0n0rnyec
Kvie ycnyru

34. CouypanbHo- 533 13 1539 2 052 1026 2 052 6 669
nejaroruyec
Kvie ycnyru

3.5. CoumnanbHo- 533 1 108 144 72 144 468
TPYyLOBblE
ycnyru

3.6. Couuannio- 533 1 123 164 82 164 533
rpaBoBble
ycnyru

3.7.  Ycnyru B 533 18 2238 2 984 1492 2984 9698
Lensx
MOBbILLEHNSA
KOMMYHWKaTW
BHOIO
noTeHumana
nonyyarenem
coupasnbHbIX
ycnyr,
VMEoLLMX
orpaHnyeHus
XU3HeesaTeNb
HOCTW, B TOM
yucne AeTen-



NHBaINA0B

NTOIro 533 80 9813 13 084 6 542 13 084 42 523
BCEIO 1131 56 052 63 218 52 781 63 218 235 269

ANS YUYPEXAEHUI COLMANbHOTO 06CNYXUBAHNS HACENEHNS.».

MUHUCTP E.B. baxapeBa



